MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
Procuradoria Geral do Trabalho
Seção de Recrutamento e Seleção
SAUN Quadra 5, Lote C, Torre A - Asa Norte - Brasília/DF - CEP 70040-250
Tel. (61) 3314-8500 - portal.mpt.mp.br

EDITAL PGT/MPT Nº 56, DE 10 DE JULHO DE 2024

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA

O Diretor de Gestão de Pessoas da Procuradoria Geral do Trabalho, no uso de suas

atribuições, torna público:

1. O resultado final da prova objetiva do 1º Processo Seletivo de 2024 para estágio

de nível superior e pós-graduação na Procuradoria Geral do Trabalho, conforme

ANEXO I;

2. As classificações dos cursos de Direito, Jornalismo e Pós-Graduação em

Psicologia Organizacional podem sofrer alterações em função da publicação do

resultado das provas subjetivas que ocorrerá posteriormente.

Brasília/DF, 10 de julho de 2024

Assinado eletronicamente

IZAIAS DANTAS FREITAS

Diretor de Gestão de Pessoas

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

1
1
/
0
7
/
2
0
2
4
,

à
s

1
0
h
2
0
m
i
n
1
5
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
1
1
5
8
7
3
1
1
&
c
a
=
J
B
V
H
E
7
P
D
A
L
3
Q
F
P
1
E

ANEXO I

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA

Estágio 1 – ADMINISTRAÇÃO

Ordem Inscrição Nome Nota -
Objetiva

Concorrência

1 136808 MATEUS MARQUES MIRANDA 65,00 Ampla

Estágio 2 - PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

Ordem Inscrição Nome Nota -
Objetiva

Concorrência

1 136478 GABRIEL AUGUSTO SANTANA DE
SOUSA

30,00 NEGRO

2 136426 BRUNA RIBEIRO SILVA 30,00 Ampla

3 136464 ELESSANDRA DORNELES
BRINQUEDO ALVES

20,00 PCD

Estágio 3 - AUDIOVISUAL/CINEMA E MÍDIA DIGITAIS

Ordem Inscrição Nome Nota -
Objetiva

Concorrência

1 136226 VIRGÍNIA MORAES E SOUSA 65,00 Ampla

2 136238 LUCAS PARANHOS HOLLANDA
PORTO DE OLIVEIRA

65,00 Ampla

3 135822 RENATO CÂNDIA ALVES 55,00 NEGRO

4 136530 OLÍVIA MOURA LIMA 60,00 Ampla

5 136260 AUGUSTO CÉSAR THEODORO
MIGUEL

50,00 Ampla

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

1
1
/
0
7
/
2
0
2
4
,

à
s

1
0
h
2
0
m
i
n
1
5
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
1
1
5
8
7
3
1
1
&
c
a
=
J
B
V
H
E
7
P
D
A
L
3
Q
F
P
1
E

Estágio 4 – DIREITO

Ordem Inscrição Nome Nota -
Objetiva

Concorrência

1 135964 ANA GABRIELA BATISTA SOUZA 42,00 Ampla

2 135816 KAREN JAMILLY BARBOSA
GUEDES

42,00 NEGRO

3 136467 RAYANE MARIA JUSTINO DOS
SANTOS

42,00 Ampla

4 136149 PEDRO HENRIQUE ALVES
GARCIA

42,00 Ampla

5 136460 KARENINA ALVES DA SILVEIRA 39,00 Ampla

6 136434 PAULO ARTUR BARBOSA VIEIRA 39,00 Ampla

7 136393 MIKAELLY LÉLIA DA SILVA 33,00 Ampla

Estágio 6 - JORNALISMO

Ordem Inscrição Nome Nota -
Objetiva

Concorrência

1 135951 EVANIR SOUZA DO
NASCIMENTO JUNIOR

36,00 Ampla

Estágio 7 - RELAÇÕES PÚBLICAS/COMUNICAÇÃO ORGANIZACIONAL

Ordem Inscrição Nome Nota -
Objetiva

Concorrência

1 135750 MATHEUS RIBEIRO CARVALHO 70,00 Ampla

Estágio 8 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

1
1
/
0
7
/
2
0
2
4
,

à
s

1
0
h
2
0
m
i
n
1
5
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
1
1
5
8
7
3
1
1
&
c
a
=
J
B
V
H
E
7
P
D
A
L
3
Q
F
P
1
E

Ordem Inscrição Nome Nota -
Objetiva

Concorrência

1 136831 DAVI FERNANDES FREITAS 80,00 Ampla

2 136074 CAUÃ LUCA GONÇALVES
PRATES

80,00 Ampla

3 136650 TALYSSON RENAN FERREIRA
MARTINS

65,00 NEGRO

4 136728 JOÃO ROBERTO GUEDES
DANTAS

75,00 Ampla

5 136825 RÔMULO ARAUJO FONSECA 75,00 Ampla

6 136015 RAFAEL ALVES DE SOUSA COSTA 75,00 Ampla

7 136041 GABRIEL DAMÁSIO DE ORNELAS 75,00 Ampla

8 136424 IAGO SALVUCCI SANTOS 75,00 Ampla

9 136252 ESDRAS DE SOUSA NOGUEIRA 70,00 Ampla

10 136538 LUCAS ANTÔNIO GUIMARÃES
PETRY

70,00 Ampla

11 136803 ENZO ROCHA OLIVEIRA 70,00 Ampla

12 135795 CAIO LUIZ MATOS DE OLIVEIRA 65,00 Ampla

13 136723 CAROLINE VITORIA AIRES
FERREIRA

65,00 Ampla

14 136814 GABRIEL ALVES NEPOMUCENO
DOS SANTOS

60,00 Ampla

15 135971 LUCAS ARAUJO DA SILVA 60,00 Ampla

16 136090 MATHEUS ALENCAR VIDAL DE
QUEIROZ OLIVEIRA

60,00 Ampla

17 136563 JULIA LELLIS 50,00 Ampla

18 136715 CARLOS EDUARDO ALVES
SOARES

50,00 Ampla

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

1
1
/
0
7
/
2
0
2
4
,

à
s

1
0
h
2
0
m
i
n
1
5
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
1
1
5
8
7
3
1
1
&
c
a
=
J
B
V
H
E
7
P
D
A
L
3
Q
F
P
1
E